
Linie Nr: Haltestellen Kurs 1 Kurs 3 Kurs 4 Kurs 5 Kurs 6 Kurs 7 Kurs 8 Kurs 9

45/44 Bartlbauer / Gsenger AB

43/55 Auwirt / Knaus

22 Dachsteinstraße 06:45 07:32 12:08 13:08 14:08 16:23

21 Schweigerhof 06:46 07:33 Ramsauer Verkehrsbetriebe  GmbH.
20 Ski Willy / Rittislift 05:58 06:48 07:34 Ramsau Ort 161
19 Brückenhof 05:59 06:50 07:35 8972 Ramsau am Dachstein
47 Panorama 06:51 12:12 13:12 14:12 16:27 Tel: 03687 81870

Installateur Pilz 06:52 12:13 13:13 14:13 16:28 www.rvb.at

48 Alpenkrone 06:53 12:14 13:14 14:14 16:29

49 Wegkreuz 06:54 12:15 13:15 14:15 16:30

50 Gh. Stocker 06:55 12:16 13:16 14:16 16:31

51 Leutgab 06:56 12:17 13:17 14:17 16:32

52 Friener 06:56 12:17 13:17 14:17 16:32

53 Lührmann 06:57 12:18 13:18 14:18 16:33

54 Jager 06:58 12:19 13:19 14:19 16:34

7 Säge 07:00 12:20 13:20 14:20 16:35

6 Adlerhorst 07:00 12:20 13:20 14:20 16:35

8 Ennstalerhof 12:21 13:21 14:21 16:36

18 Langegasse 05:59 06:51 07:36

17 Kreitseiler 06:00 06:52 07:37

16 Lärchenhof 06:00 06:53 07:38

15 Minzl 06:01 06:54 07:39

14 Ramsau Ort 06:01 06:55 07:40 14:25 16:40

13./12. Scheidl / Schrempfhof 06:02 06:56 07:41

11 Stierer 06:03 06:58 07:43

10 Kulm 06:04 07:00 07:45

9 Heimat 06:05 07:01 07:46 13:21

29 Almfrieden / Edelweiß 06:06 07:02 07:47 13:22

28 Neuwirt 06:07 07:03 07:49 13:23

27 Feichtl / Ortner 06:08 07:04 07:51 13:24

62 Waldspecht I I 07:02 I 12:22 I

61 Deutlhauser I I 07:03 I 12:23 I

60 Luidold I I 07:04 I 12:24 I

26 Sonnenhügel 06:09 07:05 07:05 07:52 12:25 13:25

31 Kielhuberhof 06:10 07:06 07:06 07:53 12:26 13:26

30 Planaiblick 06:14 07:07 07:10 07:54 12:27 13:27

5 Ferienalm 06:15 07:08 07:11 07:55 12:28 13:28

4 Ramsauer Brücke 06:16 07:09 07:12 07:56 12:29 13:29

3 Bahnhof / Krankenhaus 06:17 07:10 I 07:58 I I

2 Lendplatz 06:19 07:12 I 08:02 I I

1 Rathausplatz AN I 07:15 07:15 I 12:30 13:30

1 Rathausplatz AB 07:20 07:15 12:35 13:40 15:50

2 Lendplatz 07:22 I I I I

3 Bahnhof / Krankenhaus 07:25 I I I I

4 Ramsauer Brücke 07:26 07:16 12:37 13:42 15:52

5 Ferienalm 07:27 07:17 12:38 13:43 15:53

30 Planaiblick 07:28 07:18 12:39 13:44 15:54

31 Kielhuberhof 07:29 07:19 12:44 13:49 15:59

26 Sonnenhügel 07:30 07:20 12:45 13:50 16:00

60 Luidold I 07:21 I I I

61 Deutlhauser I 07:22 I I I

62 Waldspecht I 07:23 I I I

964 Ennstalerhof I 07:23 I I I

27 Feichtl / Ortner 07:31 I 12:46 13:51 16:01

28 Neuwirt 07:32 I 12:47 13:52 16:02

29 Almfrieden/Edelweiß 07:33 I 12:48 13:53 16:03

6 Adlerhorst 07:24 13:54

7 Säge 07:25 13:55

54 Jager 07:26

53 Lührmann 07:27

52 Friener 07:28

51 Leutgab 07:29

50 Gh. Stocker 07:30

49 Wegkreuz 07:31

Arnika 07:35

48 Alpenkrone 07:32

Installateur Pilz 07:33

47 Panorama 07:34

9 Heimat 07:34 I 12:49 13:54 16:04

10 Kulm 07:35 I 12:50 13:55 16:05

11 Stierer 07:36 I 12:51 13:56 16:06

12./13. Schrempfhof /Scheidl 07:37 I 12:52 13:57 16:07

14 Ramsau Ort / Volksschule 07:40 07:39 12:00 12:55 14:00 16:10

15 Minzl 12:01 13:01 14:01 16:16

16 Lärchenhof 12:02 13:02 14:02 16:17

17 Kreitseiler 12:03 13:03 14:03 16:18

18 Langegasse 12:04 13:04 14:04 16:19

19 Brückenhof 12:05 13:05 14:05 16:20

20 Ski Willy / Rittislift 12:06 13:06 14:06 16:21

21 Schweigerhof 12:07 13:07 14:07 16:22

22 Dachsteinstraße AN 12:08 13:08 14:08 16:23

9
6
4

9
6

0

VON SCHLADMING >> RAMSAUER PLATEAU >> VORBERG

SCHULBUS

9
6
2

9
6
0

9
6
0

9
6

0
9
6
4

9
6
0

9
6

0
9

6
0

9
6

0

V
o

rb
e

rg
V

o
rb

e
rg

U
n
te

re
 

O
b

e
re

 
U

n
te

re
 

O
b

e
re

 

Wir wünschen Euch allen ein 
erfolgreiches Schuljahr!

Kindergartenkinder: Dürfen in der 
Früh im Schülerbus zum 
Kindergarten mitfahren, 
vorausgesetzt ein Elternteil  
unterschreibt vorab die 
Einwilligungserklärung bei uns im 
Büro! 
Schülerausweise werden im 
DachsteinBad ausgestellt, Antrag 
von der Schule abgestempelt, Foto, 
Selbstbehalt €  19,60

Wir bitten alle Schülerinnen und 
Schüler höflich, aber nachdrücklich 
um Disziplin in den Bussen – die 
Anweisungen der Bus-Fahrer müsst 
Ihr befolgen! 
Wir weisen auch  darauf hin, dass 
mutwillige Beschädigungen zur 
Anzeige gebracht werden!

http://www.rvb.at/

